
VI 

UCHWAŁA Nr 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana Romana Erin z dnia 11 lipca 2025 r. na bezczynność Starosty 

Poznańskiego, w sprawie rozpatrzenia wniosku o weryfikację zasadności oznakowania drogowego. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 ze zm. Dz.U.2024, poz. 1907), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm. Dz.U.2025, poz. 769), Rada Powiatu 

w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wyniki pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z rozpatrzenia skargi przekazanej jej 

przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 2. Rada Powiatu w Poznaniu uznaje, że skarga Pana Romana Erin z dnia 11 lipca 2025 r. jest 

bezzasadna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

RADCAIPRAWNY 

Ewa c-fi idrzejczak 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 

Pan Roman Erin pismem z dnia 11 lipca 2025 r., skierowanym do Wojewody Wielkopolskiego 

za pośrednictwem korespondencji elektronicznej, złożył skargę na bezczynność Starosty Poznańskiego, 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o usunięcie nieaktualnych znaków drogowych. Wojewoda 

Wielkopolski, pismem z dnia 16 lipca 2025 r. za pośrednictwem korespondencji elektronicznej, 

przekazał skargę według właściwości do Rady Powiatu w Poznaniu. Pan Piotr Burdajewicz 

Przewodniczący Rady Powiatu w Poznaniu, pismem z dnia 17 lipca 2025 r. (nr BR.1510.2.2025) 

przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pan Roman Erin poinformował w skardze, że w dniu 26 maja 2025 r. złożył do Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu wniosek (drogą elektroniczną) o weryfikację zasadności umieszczenia znaku 

drogowego D-l „Droga z pierwszeństwem" przed skrzyżowaniem drogi powiatowej nr 2407P, 

ul. Swarzędzkiej z drogą poprzeczną, za którą znajduje się wlot na rondo w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 194. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie rozpatrując skargę 

na posiedzeniu w dniu 12 sierpnia 2025 r. W posiedzeniu komisji uczestniczyli: Pan Maciej Andraszyk, 

Dyrektor Wydziału Dróg i Gospodarki Przestrzennej Starostwa Powiatowego w Poznaniu; Pani Ewa 

Woroniecka-Andrzejczak, radca prawny. 

Komisja zapoznała się z wyjaśnieniami przekazanymi pismem z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

(nr WD.7126.207.2025.ZM). 

Z przekazanych wyjaśnień wynika, co następuje: 

Starosta Poznański rozpatrując pismo Pana R. Erin wykazał, że ze względu na zakres 

skrzyżowania z drogą wyższej kategorii - pas drogi wojewódzkiej, zgodnie z § 6 ust. 2 Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania 

ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz. U. z 2017r. poz. 784), 

„organizację ruchu na skrzyżowaniu dróg o różnych organach zarządzających ruchem zatwierdza organ 

zarządzający ruchem właściwy dla drogi wyższej kategorii", Starosta nie jest właściwy do rozpatrzenia 

sprawy. 

W związku z powyższym Starosta przekazał w dniu 20.06.2025 r. sprawę do właściwego organu 

zarządzającego ruchem na drodze wojewódzkiej - Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego, 

jednocześnie informując o tej czynności Pana Romana Erin - faktyczna wysyłka dnia 23.06.2025 r., 

potwierdzony odbiór dopiero w dniu 14.07.2025 r. 



Po tym czasie w dniu 23.07.2025r. do Starostwa Powiatowego w Poznaniu wpłynęło pismo 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w którym wyjaśnia Panu Erin Roman zasadność 

zastosowania znaku D-l, jak również charakter drogi tzw. serwisowej w pasie drogi wojewódzkiej, 

która stanowi skrzyżowanie. 

W uzupełnieniu odpowiedzi Marszałka, Pan Maciej Andraszyk, Dyrektor Wydziału Dróg i 

Gospodarki Przestrzennej potwierdził, że w zatwierdzonym pod nr EZOR: 129/22 projekcie stałej 

organizacji ruchu - sprawa: WD.7120.4.5.2022.ZM, znajduje się wyodrębniony zakres w wyłącznej 

kompetencji Marszałka jako organu zarządzającego ruchem na skrzyżowaniu drogi wyższej kategorii, 

gdzie znajduje się przedmiotowy znak D-l i skrzyżowanie z przywołaną przez wnioskodawcą drogą. 

Biorąc pod uwagę ustalenia, oparte na zebranych dokumentach oraz złożonych wyjaśnieniach 

ustnych, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Poznaniu jednogłośnie uznaje (przy 

czterech głosach za), iż skarga Pana Romana Erin z dnia 11 lipca 2025 r. jest bezzasadna. Wnioskodawca 

otrzymał odpowiedź na złożony wniosek - faktyczna wysyłka 23 czerwca 2025 r. (potwierdzony odbiór 

w dniu 14 lipca 2024 r.). Komisja zwróciła uwagę, iż odbiór pisma Starosty rozminął się ze skargą 

wnioskodawcy skierowaną w dniu 11 lipca 2025 r. do Wojewody Wielkopolskiego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Jednocześnie poucza się Skarżącego, iż zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku - Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) w związku z tym, 

że skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności - Rada 

Powiatu w Poznaniu może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 

w aktach spawy - bez zawiadamiania Skarżącego. 

Z-ca DYREKTORA 

Karol Cenkier 


